
RBPUBLIKA E sH QIPEnTSE
KESHILLI I MINISTRAVE

KiiSHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.11, date 19.10.2022

TE 24 APLIKIMEVE R LEJE NDERTIMI

Ne mbeshtetje te nenit 94, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 27' dhe 28, plka 1,39,
43 dhe 44 G LigJit Nr. 1 07120 I 4 *PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve

9 dhe l0ll, 19 dhe 25, te VKM-se Nr. 408, dat9 13.5.2015 "PEr miratimin e rregullores s€

zhvillimit tE territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 725, datE 02.09.2015 'oPdr m€nyr€n e organizimit
dhe funksionimit tE Agjencis€ sE Zhvillimit te Tenitorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 519, date

20.09.20t7 "PEr p6rcaktimin e pErbErjes sE KEshillit KombEtar tC Territorit", i ndryshuar, K6shilli
Komb€tar i Territorit pasi mori ne shqyrtim propozimin eAgjencise se Zhvillimit te Territorit,

VENIDOSI:

1. Te deklaroje peltrmdimin e procedurave administrative plr 24 aplikime, te paraqitura p€r miratim
Leje Ndertimi pran€ KKT-s€, te cilat nuk jane pajisur me Dokumentin e Lejes se Ndertimit,
pasi jane braktisur nga aplikuesit, duke mos shprehur interes per vazhdimin e tyre, nepermjet

mosplotesimit te kushteve te percaktuara n€ Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit dhe

dokumentacionit p€rkat€s sipas legjislacionit ne fuqi.

2. Aplikimet e pemrendura ne piken I te k€tij vendimi, te cil€t i perkasin periudhes kohore 2015-

2018, evidentohen ne dy listat e poshteshdnuara, td cilat bashkengjiten dhe behen pjese e kdtij
vendimi:

a) "Lisla l " ku pasqyrohen aplikimet e deleguara nr: rrugd shkresore nga Agjenciu

Kombdtare e Planifikimit td Tbrritorit (AKPT),

b) "Lista 2", nte aplikime td paraqitura prand Aglencisd sd Zhvillimit td Territorit (AZHT).

J. Sekretariati Teknik i KKT-se te marre masat per zhvillimin e procedures se refulimit t6

aplikimeve te Listave I dhe 2, sipas rastit, nQ.m*geshkresore, ose nepermjet sist'emit e-leje.

4. NgarkohetAgjencia e Zhvillimit te T,

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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DREJTOR IAGJENCIS Tii TERRrroRIT



Nr. 3, dat6 07.03.2014 "Per miratimin e Lejes Zhvillimore Komplekse per

'Ndertimin e qendrds se prodhimit te industrise farmaceutike, Komuna Bubq,

2.

a

4.

jektin: "Ndertimin e qendrds se prodhimit te industrise farmaceutike, Komuna Bubq,

Qarku Durr€is", me subjekt zhvillues shoqerine "Elira-Gent Al Pharma" sh.p.k.

Vendimi Nr. 3, dat6 07.03 .201,4 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: " HEC
Bisak ", me vendndodhje ne burimet e Bardhgjanes, Komuna Fan, Qarku Lezhd", me

subjekt zhvillues shoqerine koncesionare " Bardhgjana" sh.p.k.

Vendimi Nr. 6, datd 05.05.2015 "Per miratimin e Lejes se Nddrtimit per objektin: "HEC
Gawan dhe Gavran 1", nd perroin e Fragovishtes Komuna Stawaj, Qarku Elbasan", me

subjekt zhvillues shoqerine koncesionare "Gavran Energy" sh.p.k.

Vendimi Nr. 9, dati 09.09.2015 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
Ndertimi i hidrocentraleve "Gjad er lll", "Gjader ll2","Gjad}r 2*,"Gjader 3",*Gjad}r 4u,

"Gjader 6", mbi lumin Gjad6r me shtrirje ne territorin e bashkive Shkoder, Vau i Dejes,

Lezhe dhe Puke., "S.P.E.GjadOr" sh.p.k

-- i,3/
Y

Lista 1



"r{a\

-,dot*#i a-.qv>{ave: 2.

Lista Nr. 2

Yendimi Nr. 2, dati 29.10.2015 ""P€r miralimin erlejes se Nd€rtimit 'Ndertimin e

depozitave bregdetare me kapacitet 2x10.000 -3, o#re., energjetike dhe industrial te

Porto-Romanos, Durres", me zhvillues shoq€ria "ISC Petroleum Company" sh.a.

Vendimi Nr.3, datB29.l0.201,5 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per "Ndertimin e nje

impjanti te depozitimit dhe shpemdarjes e tregetimit te nenprodukteve td naftds, nd zonen

energjetike dhe industriale td Porto-Romanos, Durr€s", me zhvillues shoqeria "NASAEL"
sh.a.

Vendimi Nr. 4, datd 30.12.2015 "Per miratimin e Lejes sE Ndertimit p€r objektin: "Fabrik€

Pasurimi Kromi", n€ Ternov€, Njesia Administrative Zerqan Bashkia Bulqiz€, me

propozim te Ministrise s€ Energjise dhe Industrise, me zhvillues shoqeria "ZenTol" sh.p.k.

Vendimi Nr. 2, datd 07.03 .2016 "Per miratimin e Lejes sE'Ndertimit per objektin:

"Kompleks Turistik "Prestige Holiday Resort", me vendndodhje ne Golem, Bashkia

KavajE", me subjekt zhvillues shoqerine "Erjoni" sh.p.k.

Vendimi Nr. 4, dat[ 07.04.2016 "Per miratimin e Lejes sC Ndertimit pdr objektin:

'olmpiant I pasurimit t0 mineralit krom" ne Myc-Marn9z, Njesia Administrative Kolsh,

Bashkia Kukes, me subjekt zhvillues shoqdrine "Burimi-XH" sh.p.k.

Vendimi Nr. 13, datd 07.06.2016 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:

"Shtese kapaciteti te depozitave ekzistuese dhe ndertimi i Depozitave Bregdetare td reja te

karburanteve ne Porto Romano", me vendndodhje ne zon€n energjetike-industriale Porto

Romano, Katundi i Ri, Bashkia Durrds, me subjekt zhvillues shoqerine "Porto Romano

Oil" sh.a.

Vendimi Nr. 06, dat6 08.07.2016 "Per miratimin e Lejes sd Ndertimit pdr objektin:

"Sheshi I Pusit AT76la dhe mrga lidhese, n€ Bllokun "F", Cakran, Bashkia Fier", me

subjekt zhvillues shoqerine "Bankers Petrolium Albania" L.t.d.

Vendimi Nr. 07, dat6 08.07.2016 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit pdr objektin:

"sheshi i Pusit F53/a dhe mrga lidh€se, ne Bllokun "F" Cakran, Bashkia Fier", me ubject

zhvillues shoqerine "Bankers Petrolium Albania" L.t.d.

Vendimi Nr. 03, dat[ 28.07.2016 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit pdr objektin:

"Centrali Elektrik Fotovoltaik "Malesia Solar 1", me vendndodhje n9 Lohjp t€ Poshtme,

Bashkia Malesia e Madhe", me ubject zhvillues shoqerine "Malesia.Solar 1" sh.p.k.

10. Vendimi Nr. 04, dat[ 28.07.2016 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit pdr objektin:

"Centrali Elektrik Fotovoltaik "Malesia Solar 2", me vendndodhje ne Lohje t€ Poshtme,

Bashkia Mal€sia e Madhe", me ubject zhvillues shoqerine'Tvlalesia Solar 2" s}t.p.k.
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ll.Vendimi Nr. 05, dat[ 28.07.20'l.6 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:

"Centrali Elektrik Fotovoltaik "Malesia Solar 3", me vendndodhje ne Lohje te Poshtme,

Bashkia Malesia e Madhe", me ubject zhvillues shoqerirSvlalesia Solar 3" sh.p.k.

12. Vendimi Nr. 13, datil 28.07.2016 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
"Qend€r Tregtare 'oYllaznia", Bashkia Shkoder", me ubject zhvillues shoq€rin0 "Arbi
Group" sh.p.k.

13.Vendimi Nr.02, dat6 11.10.2016 o'Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
"Rrug€ z€vendesuese M03 - Bregu Verior I rezervuarit te Moglic€s", me ubject zhvillues
shoq0rine "Devoll Hydropoder" sh.a

14.Vendimi Nr.08, dat6 11.10.2016 "Pr5r miratimin e Lejes se Nd€,rtimit per objektin:
"Kompleksi Blegtorial "Butrinti Ferm", me vendndodhje ne BashkinE Sarande", me ubject
zhvillues shoqErin€ "Butrinti Ferm" sh.p.k.

15. Vendimi Nr. 07, dats 23.11.2016 "PEr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
"Kampus Universitar "Universiteti Epitech", Bashkia Vor0", me ubject zhvillues
shoqerine'oAcademy Plus" sh.p.k.

16. Vendimi Nr. 05, dat0 12.04.2017 "Per miratimin e Lejes se Nddrtimit per objektin:
"Rafineri Bitumi", me vendndodhje ne Parkun Energjetik dhe Industrial, Porto Romano,
Bashkia Durr€s, me subjekt zhvillues shoqerin€ "Albitumen" sh.a.

17. Vendimi Nr. 03, datB 02.02.2018 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
"Ndertimi i hidrocentraleve"Zaje","Tujarr", "Xhaferraj", "Kollovoz" dhe ooNovosej€", n€

rrjedhen e perroit te'Rekes dhe te Shishtavecit, Bashkia Kukds, me subjekt zhvillues
shoqerine koncesionare "Reka Energy" sh.p.k.

18. Vendimi Nr. 08, datB 26.07.2018 "Pdr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
"Nenstacion ll0l35l20 kV Arras dhe linj€ elektrike I l0 kV", Bashkia Diber", me subjekt
zhvillues shoqErine o'Hydro Seta" sh.p.k.

19. Vendimi Nr. 7, datd 03.10.2018 "Per miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: "Pikd
me interes religjioz dhe panoramik ne Sari-Salltik (teleferik) dhe nd6rtimi i stacioneve dhe

objekte.sherbimi 1 kat, me zhvillues shoqerine'oUrbatrans" sh.p.k".

20. Vendimi Nr. 7, dat9 03.10.2018 "PEr miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin:
ooDepozita Bregdetare te Karburanteve, shtes6 kapaciteti (V: 84 354 m3),me vendndodhje

ne Porto Romano, Bashkia Durres", me zhvillues shoq6rin€ "B-Jera" sh.a.


